dissipatur.

homines per universam terram paulatim spargerentur. Quamobrem putant multi Americanum potissimum et Polynesiam non potuisse hominibus repleri per migrationes. Verum alia est opinio etiam nonnullorum adversariorum, ac nominatim Theodori Waitz et Giebel, qui quavis multiplicem tueantur generis humani originem, fatentur tamen difficultatem istam migrationum nullatenus obstarre contrarie sententiae unitatis (1). Et primo quidem quod Polynesiam attinet, Armandus de Quatrefages justum librum scripsit de hoc argumento (2), doctrinamque in eo traditam compendio exhibet in alio suo libro *de humana specie*, ubi ex pluribus documentis probat etiam iter, quod primos navigatores et insularum illarum incolas tenuisse, probabilius videtur (3). Nos, quorum non tam interest demonstrare, per quam precise viam factae sint migrations, quam fieri sat facile potuisse, hæc ad plenissimam rei probationem notabimus:

1.^o Certum videtur esse, polynesios eamdem omnes originem habuisse; id probat abunde identitas vel similitudo morum, traditionum, religiosorum rituum, lingue, que solum differt variis dialectis (4). 2.^o Eruditissimi viri Malte-

sur un front de bandière d'environ quatre cents kilomètres». Quatrefages, op. cit. liv. V, chap. 16, pag. 134, 135, ubi mox narrat migrationem Kalmoukorum circa annum 1616 factam ex finibus Sinarum ad Russiacum imperium, et regresum eorumdem post amplius 150 annos in patriam suam, innumeris superatus difficultatibus.

(1) Vide illorum loca apud Reusch, pag. 500, seqq.

(2) *Les polynésiens et leurs migrations*.

(3) A. de Quatrefages, *L'espèce humaine*, liv. V, chap. 17, pag. 140, seqq.

(4) *Id fatur ipsumet Waitz, contraria sententia assertor, hisce verbis: «L'unanimité si grande qui existe dans la Polynésie depuis les îles Sandwich jusqu'à la Nouvelle-Zélande sous le rapport des mœurs, du langage, des traditions et de la religion ne permet pas de supposer à ces insulaires une origine différente. Apud Reusch, op. cit. pag. 501. «S'il est un fait sur lequel s'accordent tous les voyageurs, c'est que des Sandwich à la Nouvelle-Zélande et des Tongas à l'île de Pâques, tous les Polynésiens appartiennent à la même race et parlent la même langue avec des simples variantes de dialecte.... Les considérations tirées de l'identité des populations et des langues en Polynésie permettent d'affirmer que tous les insulaires ont une origine commune; et par conséquent que venus d'un point*

Brun, Homme, Lesson, Rienzi, Beechey, Wilkes et alii opinantur Polynesie primos incolas ex occidental regione advenisse; nominatim vero argumentis physicis et philologicis probatur polynesios ex Malesia originem ducere (1), opinio vero asserens Americanos fuisse illorum parentes communiter deseritur (2). 3.^o Jam incole littorum continentis asiatici et indicarum insularum facilime migrare potuerunt in malesias insulas, ut chartam geographicam insipienti per se patet; ex Melesia vero haud ita procul distat Nova Guinea, hinc vero Nova Britannia et insula Salomonis et insula Fiji, unde facilis est ingressus in Polynesiam (3). Nec difficilior est ex aliquo istorum locorum accessus ad Australiam.